
令和４年７月２９日

各 位

社会福祉法人 不動園

理事長 太田 勲

あみの夢保育園における

新型コロナウイルス感染者の発生について

７月２８日(木)に、当法人 あみの夢保育園に通園する園児１名が新型コロナウイルスに感

染していることが判明いたしました。

感染者が発生したあみの夢保育園においては、京都府丹後保健所の指導の下、感染拡大の

抑止のため、以下の対応を進めております。

・当該園児の行動履歴、及び、濃厚接触の可能性のある園児・ご家族・職員の把握

・濃厚接触の可能性のある職員に対する自宅待機の指示、及び、その健康状態の経過観察

・当該施設内の消毒作業

・濃厚接触者の可能性のある園児の保護者への連絡

・抗原検査キットによる職員の検査の実施

尚、既に施設内消毒作業は完了しており、現在は濃厚接触者の選定を進めておりますが、

状況を鑑み、感染拡大抑止のため、７月２９日（金）から７月３１日（日）をクラス閉鎖（0

歳児・ 1歳児）とすることにいたしました。

皆様には大変ご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げますとともに、何卒、ご

理解を賜りますようお願い致します。

以 上


